1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

平成３１年４月１９日（金） 第９６９２号

目 次■

ページ

告 示

○土壌汚染対策法による区域指定の解除（環境保全課） ２

公 告

○土地改良区役員の就退任の届出（農村整備課） ２

○都市計画下水道の変更に係る縦覧（下水環境課） ２

○道路位置の指定（建築課） ２

選挙管理委員会告示

○政治団体の名称等 ３

○政治団体の異動事項 ４

○政治団体の解散届出 ６

○資金管理団体の名称等 ７

○資金管理団体の異動事項 ７

○資金管理団体の指定の取消し等 ８

落 札

○落札者等の決定（広報課） ８

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第１０２号

土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第２項の規定により、平成３０年群馬県告示第３０２号に

より指定した特定有害物質によって汚染されている区域の全部について、当該指定を次のとおり解除する。

平成３１年４月１９日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 解除する区域 藤岡市東平井字時沢１４６７番の一部

２ 指定に係る特定有害物質の種類 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第２項の

基準に適合していなかった特定有害物質の名称 鉛及びその化合物

３ 講じられた汚染の除去等の措置 土壌汚染の除去

公 告■

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１６項の規定により次のとおり土地改良区役員の就任及び

退任の届出があったので、同条第１７項の規定により公告する。

平成３１年４月１９日

群馬県知事 大 澤 正 明

理 事
土地改良区名 監 事 区 分 役 員 氏 名 住 所

の 別

監 事 新 任 天田恒秋 高崎市下滝町３７番地２天狗岩堰

同 退 任 田口邦彦 同 中島町１２６番地１

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第２項において準用する同法第２０条第１項の規定により、

高崎都市計画下水道（高崎公共下水道）の変更の図書の写しの送付を受けたので、同法第２１条第２項において準

用する同法第２０条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に供する。

平成３１年４月１９日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 都市計画の種類及び名称 高崎都市計画下水道 高崎公共下水道

２ 都市計画の変更年月日 平成３１年１月８日

３ 都市計画の縦覧場所 群馬県県土整備部下水環境課及び高崎市下水道局総務課

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号。以下「法」という。）第４２条第１項第５号の規定により、次のとお

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

3

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

り道路の位置を指定した。

平成３１年４月１９日

群馬県知事 大 澤 正 明

指定に係る 指定に係る 指 定 番 号
指定に係る道路

道路の種類 道路の位置 指定年月日
番号 の延長及び幅員

メートル

群馬県指令前土第３０４－２１ 法第４２条第１項 北群馬郡榛東村大字山子 延長 ６６．５９
６号第５号に規定する 田字倉海戸１６１－１ 有効延長 ６６．４４

道路 幅員 ６．０１ 平成３１年３月２５日

選挙管理委員会告示■

◎群馬県選挙管理委員会告示第２７号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第６条第１項の規定により届出のあった政治団体の名称等は、次

のとおりである。

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 政党の支部

国会議員関係政治団体以外の政党の支部

会計責任者の
主 た る 事 務 所 の 所 在 地代表者の氏名

氏 名
政 治 団 体 の 名 称

１以上の市町村等の区域を
届 出 年 月 日

単位として設けられる支部

自由民主党群馬県伊勢崎市第十支部 齋藤優 赤石光政 伊勢崎市境２９１

○ 平成３１年３月１３日

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

国会議員関係政治団体以外の政治団体

会計責任者の
主 た る 事 務 所 の 所 在 地代表者の氏名

氏 名
政 治 団 体 の 名 称

届 出 年 月 日

石野時久後援会 石野時久 茨原和也 吾妻郡嬬恋村今井１０６２－１１０

平成３１年３月４日

井上ひでき後援会 井上英樹 井上英樹 吾妻郡東吾妻町須賀尾２１３０

平成３１年３月８日

狩野孝夫後援会 狩野孝夫 狩野優子 利根郡片品村東小川１１２２

4

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

平成３１年３月２７日

神田かずお後援会 神田和生 神田安依 藤岡市上戸塚１０８－３７

平成３１年３月１４日

黒岩敏行後援会 橋詰元良 安齋信行 吾妻郡嬬恋村三原８７３－２

平成３１年３月２０日

白石とよき後援会 白石豊樹 黒澤保夫 甘楽郡甘楽町善慶寺４０３－３

平成３１年３月１１日

角田球雄後援会 角田球雄 角田徳次 吾妻郡東吾妻町岡崎１６５４－２

平成３１年３月２２日

冨岡栄一を励ます会 萩原肇 冨岡秀規 北群馬郡吉岡町南下６９２

平成３１年３月１４日

中島由美子後援会 田島常一 中島修 北群馬郡榛東村山子田１４８８

平成３１年３月１日

ふるおや茂と子供に誇れる安中市を 古尾谷茂 山崎朋彦 安中市秋間みのりが丘１－３０
創る会

平成３１年３月６日

星野定利後援会 星野定利 星野日出子 桐生市川内町３－５９－４

平成３１年３月１５日

三ツ木真由美後援会 三ツ木真由美 大塚博 富岡市下丹生１２２５－２

平成３１年３月２０日

矢野まさひと後援会 佐藤周次 矢野麻衣子 富岡市宇田５４－４

平成３１年３月１８日

吉田恭介後援会 吉田恭介 吉田久恵 甘楽郡甘楽町小幡１９２８－５

平成３１年３月１８日

渡一美後援会 渡一美 片貝ひふ美 吾妻郡東吾妻町原町５９０－３

平成３１年３月１８日

◎群馬県選挙管理委員会告示第２８号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第７条第１項の規定により届出のあった政治団体の異動事項は、

次のとおりである。

5

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 政党の支部

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党群馬県みどり市 会計責任者の 須藤恵 鹿貫高広 平成３０年
第一支部 氏名 １２月２０日

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

青木かずや後援会 会計責任者の 青木均 荻野聡 平成３１年
氏名 ３月２９日

伊勢崎佐波医師会医政会 代表者の氏名 大澤誠 福井正 平成３０年
６月２２日

会計責任者の 鶴谷英樹 美原樹 平成３０年
氏名 ６月２２日

板倉正和後援会 会計責任者の 板倉正和 板倉和男 平成３１年
氏名 ３月１４日

大泉町の行政を考える会 会計責任者の 青木崇志 吉田正雄 平成３１年
氏名 ３月２９日

大島たかゆき後援会 会計責任者の 宇敷昇 佐藤正利 平成３１年
氏名 ３月１７日

小野里桂後援会 会計責任者の 小野里桂 小野里今朝雄 平成３０年
氏名 ５月１６日

工藤ひでひと後援会 代表者の氏名 工藤英人 市川博幸 平成３１年
３月４日

久保田たかし友俊会 会計責任者の 片瀬雅也 江口徹志 平成３１年
氏名 ３月２８日

小林久子後援会 代表者の氏名 田中勝五郎 小池安好 平成３１年
３月１４日

会計責任者の 有馬冨美子 田中冨美子 平成３１年
氏名 ３月１４日

３７万市民の会 主たる事務所 高崎市連雀町１１２ 高崎市和田町３－４ 平成３１年
の所在地 ３月２５日

清水明夫後援会 主たる事務所 高崎市山名町１５６７－ 高崎市山名町１５１０－ 平成３１年
の所在地 １ １ ３月１日

代表者の氏名 萩原明寛 飯島重信 平成３１年
３月１日

たていずみちよみ後援会 会計責任者の 舘泉亙 田中初美 平成３１年
氏名 ３月２２日

6

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

館林邑楽歯科医師連盟 会計責任者の 井上達夫 石井将之 平成３１年
氏名 ３月２２日

チャレンジ前橋をつくる会 会計責任者の 三森千枝子 三森昭夫 平成３１年
氏名 ３月２１日

富岡賢治後援会 主たる事務所 高崎市連雀町１１２ 高崎市和田町３－４ 平成３１年
の所在地 ３月２５日

中島篤後援会 代表者の氏名 小林一仁 中島久 平成３１年
３月３日

中島由美子後援会 代表者の氏名 小野関武利 田島常一 平成３１年
３月１３日

福田弘明後援会 会計責任者の 福田弘明 金井敏明 平成３１年
氏名 ３月２８日

伏木やすお後援会 会計責任者の 伏木康雄 伏木礼子 平成３１年
氏名 ３月８日

堀越英雄後援会 代表者の氏名 中嶋秀夫 中嶋秋太郎 平成３１年
３月８日

会計責任者の 小須田健三 小金沢菊男 平成３１年
氏名 ３月８日

丸山和久後援会 代表者の氏名 吉崎裕 曽根房雄 平成３１年
３月１日

みつもり和也後援会 会計責任者の 三森千枝子 三森昭夫 平成３１年
氏名 ３月２１日

◎群馬県選挙管理委員会告示第２９号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１７条第１項の規定により解散の届出のあった政治団体の名称

等は、次のとおりである。

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

１ 政党の支部

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 解 散 年 月 日

自由民主党群馬県富岡市第一支部 岩井賢太郎 平成３１年３月２０日

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 解 散 年 月 日

新井まさひろを育てる会 新井雅博 平成３１年３月２２日

7

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

小野里桂後援会 小野里桂 平成３０年１２月３１日

小野要二後援会 桒原林蔵 平成３０年１２月３１日

神田かずお後援会 神田和生 平成２７年４月３０日

群馬県浄化槽対策推進政治連盟 小倉喜八郎 平成３０年１２月３１日

篠原茂後援会 篠原茂 平成３１年３月２２日

高橋しんご群馬県後援会 村山利之 平成３１年３月１５日

田角ときやすを育てる会 田角元甫 平成３０年１２月３１日

萩原貞夫後援会 萩原貞夫 平成３０年１２月３１日

林きよし後援会 木嶋公明 平成３１年３月２３日

星野利定後援会 星野利定 平成３１年３月１２日

町田敏彦と明るい渋川を作る会 町田敏彦 平成３０年１２月３１日

安永あきら後援会 佐俣淳一 平成３１年３月７日

◎群馬県選挙管理委員会告示第３０号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１９条第２項の規定により届出のあった資金管理団体の名称等

は、次のとおりである。

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

資金管理団体の
届 出 を し た 者 公 職 の 種 類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日
（代表者）の氏名

神田和生 群馬県議会議員 神田かずお後援会 藤岡市上戸塚１０８－３７ 平成３１年
２月１日

白石豊樹 甘楽町議会議員 白石とよき後援会 甘楽郡甘楽町善慶寺４０３－３ 平成３１年
３月１１日

◎群馬県選挙管理委員会告示第３１号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号。以下「法」という。）第１９条第３項の規定により届出のあった

資金管理団体の異動事項は、次のとおりである。

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

8

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

法第１９条第３項第３号による届出

資金管理団体
資金管理団体
の届出をした 異動事項 新 旧 異動年月日

の 名 称
者 の 氏 名

荒木恵司 荒木けいじ後 公職の種類 桐生市長 群馬県議会議員 平成３１年
援会 ２月２２日

◎群馬県選挙管理委員会告示第３２号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号。以下「法」という。）第１９条第３項の規定により資金管理団体

でなくなった旨の届出のあった資金管理団体の名称等は、次のとおりである。

平成３１年４月１９日

群馬県選挙管理委員会委員長 松 本 修 平

法第１９条第３項第２号による届出

資金管理団体の届出をした者の氏名 資金管理団体の名称 資金管理団体でなくなった年月日

新井雅博 新井まさひろを育てる会 平成３１年３月２２日

小野里桂 小野里桂後援会 平成３０年１２月３１日

神田和生 神田かずお後援会 平成２７年４月３０日

篠原茂 篠原茂後援会 平成３１年３月２２日

萩原貞夫 萩原貞夫後援会 平成３０年１２月３１日

町田敏彦 町田敏彦と明るい渋川を作る会 平成３０年１２月３１日

落 札■

次のとおり随意契約の相手方を決定した。

平成３１年４月１９日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量 県広報番組「ぐんま一番」の制作及び放送 １回につき３０分間を

平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで４０回

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県総務部広報課 群馬県前橋市大手町一丁目１番１

号

３ 随意契約の相手方を決定した日 平成３１年４月１日

４ 随意契約の相手方の名称及び所在地 群馬テレビ株式会社 群馬県前橋市上小出町三丁目３８番地の２

５ 随意契約に係る契約金額 ９７，９９４，６８０円

9

第９６９２号平成３１年４月１９日（金） 群 馬 県 報

６ 契約の相手方を決定した手続 随意契約

７ 随意契約の理由 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第３７２

号）第１１条第１項第１号該当

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111